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平 成 ２ ６ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ）  

 

 



 

平 成 ２ ６ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ５ ７ １ ， ８ ０ ８ 千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出 予

算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ３ ５ ， ４ ９ １ ， １ ０ １ 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算

の 金 額 は 、 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

（ 地 方 債 の 補 正 ）  

第 ２ 条  地 方 債 の 変 更 は 、 「 第 ２ 表  地 方 債 補 正 」 に よ る 。  

  平 成 ２ ６ 年 ６ 月 ５ 日 提 出  

                         印 西 市 長   板  倉   正  直  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入 (単位：千円)

款 項

14 国庫支出金 4,553,926 51,706 4,605,632

 2 国庫補助金 2,067,852 51,706 2,119,558

15 県支出金 1,487,289 211,341 1,698,630

 2 県補助金 545,912 211,341 757,253

17 寄附金 3 19 22

 1 寄附金 3 19 22

18 繰入金 2,428,304 153,742 2,582,046

 2 基金繰入金 2,421,091 153,742 2,574,833

20 諸収入 2,200,712 2,500 2,203,212

 5 雑入 2,151,088 2,500 2,153,588

21 市債 2,461,300 152,500 2,613,800

 1 市債 2,461,300 152,500 2,613,800

34,919,293 571,808 35,491,101

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳  出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 4,241,398 4,382 4,245,780

 1 総務管理費 3,600,718 4,382 3,605,100

 3 民生費 8,628,748 63,537 8,692,285

 2 高齢者福祉費 1,014,964 10,800 1,025,764

 3 児童福祉費 4,392,504 52,737 4,445,241

 4 衛生費 3,751,815 0 3,751,815

 1 保健衛生費 2,500,817 0 2,500,817

 5 農林水産業費 293,863 238,039 531,902

 1 農業費 292,493 238,039 530,532

 8 消防費 1,958,078 15,020 1,973,098

 1 消防費 1,958,078 15,020 1,973,098

 9 教育費 7,662,481 241,051 7,903,532

 1 教育総務費 503,150 20 503,170

 5 社会教育費 934,748 37,705 972,453

 6 保健体育費 1,882,091 203,326 2,085,417

10 災害復旧費 5,000 9,779 14,779

 1 公共土木施設災害復旧費 5,000 9,779 14,779

34,919,293 571,808 35,491,101

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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第２表　　地方債補正

１．変更

千円 千円

起債の方法限　度　額

　　　年5.0％以内
（ただし、利率見直
し方式で借り入れる
政府資金及び地方
公共団体金融機構
資金について利率
の見直しを行なった
後においては、当
該見直し後の利率）

融資条件による。
普通貸借
又は

証券発行
学校給食センター整備事業 338,700 491,200

融資条件による。
普通貸借
又は

証券発行

償　還　の　方　法利　率起債の方法

　　　年5.0％以内
（ただし、利率見直
し方式で借り入れる
政府資金及び地方
公共団体金融機構
資金について利率
の見直しを行なった
後においては、当
該見直し後の利率）

起債の目的
補　　　正　　　後

利　率 償　還　の　方　法

補　　　正　　　前

限　度　額
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１．総括

( 歳　入 ) (単位：千円)

款

 1 市税 16,019,219 0 16,019,219 45.1

 2 地方譲与税 323,000 0 323,000 0.9

 3 利子割交付金 25,000 0 25,000 0.1

 4 配当割交付金 50,265 0 50,265 0.1

 5 株式等譲渡所得割交付金 14,768 0 14,768 0.0

 6 地方消費税交付金 890,000 0 890,000 2.5

 7 ゴルフ場利用税交付金 157,000 0 157,000 0.4

 8 自動車取得税交付金 60,000 0 60,000 0.2

 9 地方特例交付金 96,000 0 96,000 0.3

10 地方交付税 2,782,000 0 2,782,000 7.8

11 交通安全対策特別交付金 13,000 0 13,000 0.0

12 分担金及び負担金 945,216 0 945,216 2.7

13 使用料及び手数料 255,868 0 255,868 0.7

14 国庫支出金 4,553,926 51,706 4,605,632 13.0

15 県支出金 1,487,289 211,341 1,698,630 4.8

16 財産収入 56,423 0 56,423 0.2

17 寄附金 3 19 22 0.0

18 繰入金 2,428,304 153,742 2,582,046 7.3

19 繰越金 100,000 0 100,000 0.3

20 諸収入 2,200,712 2,500 2,203,212 6.2

21 市債 2,461,300 152,500 2,613,800 7.4

34,919,293 571,808 35,491,101 100.0

歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本 年 度 予 算 構 成 比 ( ％ )

歳 入 合 計
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( 歳　出 ) (単位：千円)

款

 1 議会費 268,289 0 268,289 0.7

 2 総務費 4,241,398 4,382 4,245,780 1,773 2,500 109 12.0

 3 民生費 8,628,748 63,537 8,692,285 64,003 △466 24.5

 4 衛生費 3,751,815 0 3,751,815 △22 22 10.6

 5 農林水産業費 293,863 238,039 531,902 184,293 53,746 1.5

 6 商工費 367,142 0 367,142 1.0

 7 土木費 4,775,129 0 4,775,129 13.4

 8 消防費 1,958,078 15,020 1,973,098 15,020 5.6

 9 教育費 7,662,481 241,051 7,903,532 13,000 152,500 50,819 24,732 22.3

10 災害復旧費 5,000 9,779 14,779 9,779 0.0

11 公債費 2,867,350 0 2,867,350 8.1

12 予備費 100,000 0 100,000 0.3

34,919,293 571,808 35,491,101 263,047 152,500 53,319 102,942 100.0

本年度予算
構成比(％)

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳
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２．歳　入

（単位 ： 千円）

節   

14 国庫支出金 4,553,926 51,706 4,605,632

 2 国庫補助金 2,067,852 51,706 2,119,558

 1 民生費国庫補助金 466,698 36,933 503,631  2 児童福祉費補助金 36,933 ・子育て支援対策臨時特例交付金 △ 41,002

・保育緊急確保事業費補助金 77,935

 3 土木費国庫補助金 1,512,550 13,000 1,525,550  1 都市計画費国庫補 13,000 ・社会資本整備総合交付金（都市再生整備計画事 13,000

助金   業）

 5 総務費国庫補助金 0 1,773 1,773  1 総務費国庫補助金 1,773 ・社会保障・税番号制度システム整備費補助金 1,773

15 県支出金 1,487,289 211,341 1,698,630

 2 県補助金 545,912 211,341 757,253

 1 民生費県補助金 347,958 27,048 375,006  3 老人福祉費補助金 10,800 ・地域密着型施設等施設開設準備支援等事業交付 10,800

  金

 4 児童福祉費補助金 16,248 ・放課後児童健全育成事業補助金 1,725

・安心こども基金特別対策事業補助金 △ 997

・子育て支援対策臨時特例交付金 △ 41,002

・保育緊急確保事業費補助金 56,522

 3 農林水産業費県補 30,242 184,293 214,535  1 農業費補助金 184,293 ・被災農業者向け経営体育成支援事業補助金 184,293

助金

17 寄附金 3 19 22

 1 寄附金 3 19 22

補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明補 正 前 の 額

(歳入) 国庫支出金，県支出金，寄附金 
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（単位 ： 千円）

節   

 3 教育費寄附金 1 19 20  1 教育費寄附金 19 ・教育費寄附金 19

18 繰入金 2,428,304 153,742 2,582,046

 2 基金繰入金 2,421,091 153,742 2,574,833

 1 財政調整基金繰入 678,337 102,942 781,279  1 財政調整基金繰入 102,942 ・財政調整基金繰入金 102,942

金 金

 6 教育施設整備基金 991,200 50,800 1,042,000  1 教育施設整備基金 50,800 ・教育施設整備基金繰入金 50,800

繰入金 繰入金

20 諸収入 2,200,712 2,500 2,203,212

 5 雑入 2,151,088 2,500 2,153,588

 2 雑入 2,149,931 2,500 2,152,431  2 雑入 2,500 ・一般コミュニティ助成事業補助金 2,500

21 市債 2,461,300 152,500 2,613,800

 1 市債 2,461,300 152,500 2,613,800

 2 教育債 1,211,400 152,500 1,363,900  1 学校教育施設等整 152,500 ・学校給食センター整備事業 152,500

備事業債

34,919,293 571,808 35,491,101歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明

(歳入) 寄附金，繰入金，諸収入，市債 
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３．歳　出

（単位 ： 千円）

節       

 2 総務費 4,241,398 4,382 4,245,780 1,773 2,500 109

 1 総務管理費 3,600,718 4,382 3,605,100 1,773 2,500 109

 1 一般管理 1,833,732 1,882 1,835,614 1,773 109 13 委託料 1,882 ・社会保障・税番号制度の導 1,882

費   入に要する経費

12 自治振興 216,189 2,500 218,689 2,500 19 負担金、補 2,500 ・一般コミュニティ助成事業 2,500

費 助及び交付

金

 3 民生費 8,628,748 63,537 8,692,285 64,003 △466

 2 高齢者福祉費 1,014,964 10,800 1,025,764 10,800

 1 高齢者福 920,768 10,800 931,568 10,800 19 負担金、補 10,800 ・地域密着型サービス拠点等 10,800

祉総務費 助及び交付   施設整備事業

金

 3 児童福祉費 4,392,504 52,737 4,445,241 53,203 △466

 1 児童福祉 193,012 0 193,012 442 △442 ・ファミリーサポートセンタ

総務費   ー事業

 4 保育所費 1,999,472 50,039 2,049,511 49,524 515 19 負担金、補 50,039 ・職員人件費

助及び交付 ・保育園運営に要する経費

金 ・民間保育園の助成に関する 5,128

  経費

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 総務費，民生費 
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（単位 ： 千円）

節       

・認可外保育施設認可化移行 44,911

  支援事業

 5 児童福祉 425,879 2,698 428,577 3,237 △539 13 委託料 1,748 ・職員人件費

施設費 19 負担金、補 950 ・学童クラブに要する経費 2,698

助及び交付 ・つどいの広場事業

金 ・小林子育て支援センターに

  要する経費

 4 衛生費 3,751,815 0 3,751,815 △22 22

 1 保健衛生費 2,500,817 0 2,500,817 △22 22

 4 母子衛生 457,859 0 457,859 △22 22 ・母子保健事業

費

 5 農林水産業費 293,863 238,039 531,902 184,293 53,746

 1 農業費 292,493 238,039 530,532 184,293 53,746

 3 農業振興 125,668 238,039 363,707 184,293 53,746 19 負担金、補 238,039 ・農地・水・環境保全向上対 498

費 助及び交付   策事業

金 ・被災農業者向け支援事業 237,541

 8 消防費 1,958,078 15,020 1,973,098 15,020

 1 消防費 1,958,078 15,020 1,973,098 15,020

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 民生費，衛生費，農林水産業費，消防費 

10



（単位 ： 千円）

節       

 3 消防施設 54,685 15,020 69,705 15,020 13 委託料 910 ・防火水槽整備事業 15,020

費 15 工事請負費 10,250

22 補償、補填 3,860

及び賠償金

 9 教育費 7,662,481 241,051 7,903,532 13,000 152,500 50,819 24,732

 1 教育総務費 503,150 20 503,170 19 1

 2 事務局費 318,968 20 318,988 19 1 25 積立金 20 ・教育施設整備基金積立金 20

 5 社会教育費 934,748 37,705 972,453 13,000 24,705

 3 文化振興 67,299 34,054 101,353 13,000 21,054 17 公有財産購 34,054 ・印旛高校跡地歴史資料展示 34,054

費 入費   施設整備事業

 4 公民館費 348,482 3,651 352,133 3,651 15 工事請負費 3,651 ・小林公民館施設管理に要す 3,651

  る経費

 6 保健体育費 1,882,091 203,326 2,085,417 152,500 50,800 26

 3 学校給食 1,622,280 203,326 1,825,606 152,500 50,800 26 17 公有財産購 203,326 ・学校給食センター整備事業 203,326

費 入費

10 災害復旧費 5,000 9,779 14,779 9,779

 1 公共土木施設 5,000 9,779 14,779 9,779

災害復旧費

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
区 分 金 額一 般 財 源

(歳出) 消防費，教育費，災害復旧費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 道路橋り 5,000 9,779 14,779 9,779 15 工事請負費 9,044 ・道路橋りょう災害復旧事業 9,779

ょう災害 17 公有財産購 285

復旧費 入費

22 補償、補填 450

及び賠償金

34,919,293 571,808 35,491,101 263,047 152,500 53,319 102,942

計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

歳 出 合 計

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額

(歳出) 災害復旧費 
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